
 

 

 Copia 

Determinazione N 403 

in data 23 luglio 2018 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza  

 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Oggetto: 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN PENDENZA DELLE VERIFICHE DI 
LEGGE DELLA GARA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA PER IL PERIODO 01/09/2018-30/06/2023 - 
CIG 7489024A1A           
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 

  

AREA FINANZIARIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Proponente: dott.ssa Caterina Traverso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per presa visione: Per presa visione 
Il Segretario Comunale 

F.to dott. Renato Graziani 

 

 

Il Sindaco 
F.to Spigolon Marcello 

 

 
 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune da oggi per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Noventa Vicentina, _________________________ 
           Il Responsabile IV U.O. 
                    Il Vice Segretario Comunale 

              F.to Dott.ssa Cristina Zanaica 



Visto il decreto del Sindaco prot. n. 1 in data 02.01.2018 di nomina dei responsabili dei servizi per l’anno 2018 (art. 

109 comma 2 e 3 del TUEL);  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 Richiamata la determina C.U.C n.  5 del  14/05/2018 con la quale è stata indetta la gara con procedura aperta 

per l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione scolastica per il periodo 01/09/2018 – 30/06/2023; 

 

Visto che entro i termini prescritti nel disciplinare di gara, 18.06.2018 ore 12.00, sono pervenute due offerte; 

 

Visto che la commissione aggiudicatrice si è regolarmente riunita i giorni 20/06/2018 e 12/07/2018, per 

l’espletamento delle procedure di gara, così come descritto nei verbale di gara; 

 

Preso atto che, come risulta dai citati verbali di gara, il servizio in oggetto è stato aggiudicato, in via 

provvisoria alla ditta EURORISTORAZIONE srl di Torri di Quartesolo (VI) che ha ottenuto il punteggio totale 

maggiore e che ha offerto un costo per pasto di Euro 4,78 + 0,02 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per un 

totale di Euro 4,80 + IVA; 

 

Vista la determina C.U.C n. 7 del 17/07/2018 di aggiudicazione provvisoria della concessione; 

 

Considerato che sono già state avviate le verifiche di legge tramite sistema AVCPASS, ma che per la 

comunicazione antimafia la Prefettura ha tempi di risposta piuttosto lunghi; 

 

Visto che il servizio deve obbligatoriamente partire a metà settembre con l’inizio dell’anno scolastico, ma che 

la ditta deve cominciare al più presto con le operazioni preliminari di caricamento dei dati degli utenti, per cui si ritiene 

necessario procedere all’aggiudicazione definitiva della gara ai sensi dell’art. 32 comma 7 del Dlgs 50/2016, 

condizionando l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo delle verifiche di legge; 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

 Visto il TUEL; 

 

 Vista la delibera di consiglio comunale n. 22 del 26/02/2018 di approvazione del bilancio di previsione 

2018/2020; 

 

 Vista la delibera di Giunta comunale n. 51 del 12/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG ed il piano 

della performance 2018; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di aggiudicare in via definitiva la concessione per il servizio di ristorazione scolastica per il periodo 

01/09/2018 – 30/06/2023 alla ditta EURORISTORAZIONE srl di Torri di Quartesolo (VI) che ha ottenuto il 

maggior punteggio totale e che ha offerto un costo per pasto di Euro 4,78 + 0,02 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso per un totale di Euro 4,80 + IVA; 

 

2) di dare atto che l’aggiudicazione definitiva sarà efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016, solo 

dopo aver verificato con esito positivo i requisiti dichiarati dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; 

 

5) di precisare che, trattandosi di concessione, l’incasso della tariffa sarà effettuato direttamente dalla ditta, la 

quale quindi provvederà a fatturare al Comune solamente il costo dei pasti dei docenti aventi diritto e la 

differenza tra il costo del pasto e l’importo della tariffa per gli utenti fissata dal Comune, imputando la spesa 

presunta di euro 11.000,00 per il periodo settembre-dicembre 2018 al capitolo n. 3404 del bilancio di 

previsione 2018/2020; 

 

6) di invitare il R.U.P ad avviare il procedimento per la stipula del contratto al verificarsi della condizione 

sospensiva della presente aggiudicazione. 

 

 

 

 



 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Caterina Traverso 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 
comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
  
Li 23/07/2018 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.to  Caterina dott.ssa Traverso 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
  
Si certifica che la presente copia è conforme all'originale, emesso da questo comune, ai sensi del DPR 
28.12.2000, n. 445 
 
Li,  

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott.ssa Caterina Traverso 

 

 
 

 


